2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 37/QĐ-UBND

	Bắc Ninh, ngày  10 tháng  01  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành
Dự án Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND xã Lạc Vệ, huyện Tiên Du

CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số       59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính Phủ về quản lý chi phí Đầu tư  xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính Phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT- BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống biểu mẫu sử dụng trong công tác quyết toán;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 247/BC-STC    ngày 27/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:
- Dự án: Trụ sở làm việc Đảng ủy, HĐND, UBND xã Lạc Vệ, huyện Tiên Du.
-
Chủ đầu tư: Ban Quản lý các Dự án xây dựng huyện Tiên Du.
-
Địa điểm xây dựng: Xã Lạc Vệ, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh.
-
Tổng mức vốn đầu tư: 34.380.025.000 đồng.
- Thời gian khởi công và hoàn thành thực tế: Khởi công: T5/2017 – Hoàn thành: T7/2018.
Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính:  đồng
	Nội dung
	Dự toán

được duyệt
	Giá trị quyết toán được phê duyệt

	Tổng số:
  - Chi phí GPMB

  - Xây lắp

  - Thiết bị

  - QLDA

  - Chi tư vấn

  - Chi phí khác
	33.949.264.049

6.010.595.718

24.487.662.449

699.500.000

519.059.196

1.747.465.629

484.981.057
	32.479.227.700

6.010.594.900

 23.628.222.000

 676.899.000

 455.521.000

 1.582.356.000

 125.634.800

2. Vốn đầu tư:
Đơn vị tính: đồng
	Nội dung
	Giá trị quyết toán được phê duyệt
	Thực hiện

	Số vốn đã giải ngân
	Số vốn còn được giải ngân
	Thu hồi nộp NSNN

	Vốn ngân sách tỉnh từ nguồn chi xây dựng cơ bản tập trung (theo kế hoạch trung hạn giai đoạn 2016-2020) và các nguồn vốn khác (nếu có)
	32.479.227.700
	30.000.000.000
	2.479.227.700
	0

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:
Đơn vị tính: đồng
	Nội dung
	Thuộc chủ đầu tư quản lý
	Giao đơn vị khác quản lý

	Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi
	Giá trị thực tế
	Giá trị quy đổi

	Tổng số:

	32.479.227.700

	Tài sản dài hạn (tài sản cố định)

	32.479.227.700

	Tài sản ngắn hạn

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không.
Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1.Trách nhiệm của chủ đầu tư:
1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là:
Đơn vị tính: đồng

	Nguồn vốn
	Số tiền

	Vốn ngân sách tỉnh từ nguồn chi xây dựng cơ bản tập trung (theo kế hoạch trung hạn giai đoạn 2016-2020) và các nguồn vốn khác (nếu có)
	32.479.227.700

1.2. Tổng các khoản nợ tính đến ngày 16/12/2024 là:

	* Nợ phải thu:
	2.479.227.700 đ

	· Vốn ngân sách tỉnh
	2.479.227.700 đ

	* Nợ phải trả:
	2.479.227.700 đ

	· Công ty Khởi Nguyên (TNHH)
	1.494.254.000 đ

	- Công ty TNHH thương mại và vận tại Trọng Tín
	269.267.000 đ

	- Trung tâm Thông tin tư vấn và Xúc tiến đầu tư Bắc Ninh (nay là Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh)
	204.156.000 đ

	- Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng và Thương mại Toàn Cương
	50.524.000 đ

	- Ban quản lý các dự án xây dựng huyện Tiên Du
	361.428.900 đ

	· Sở Xây dựng tỉnh Bắc Ninh
	19.397.000 đ

	· Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Tiên Du (Thẩm tra quyết toán chi phí GPMB)
	9.128.000 đ

	· Sở Tài chính tỉnh Bắc Ninh
	71.072.800 đ

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản.
Đơn vị tính: đồng

	Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
	Tài sản cố định/ dài hạn
	Tài sản ngắn hạn

	UBND xã Lạc Vệ, huyện Tiên Du
	32.479.227.700

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở:             Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Kho bạc nhà nước tỉnh; UBND huyện Tiên Du, UBND xã Lạc Vệ, Ban quản lý các DAXD huyện Tiên Du và các đơn vị có    liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CPV, XDCB;

- Lưu: VT.
	PHÓ CHỦ TỊCH

  (Đã ký)

Đào Quang Khải

PAGE